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Ägare: Jonatan Lage och Sofie Axelsson.  

 

Byggår 1938  

Verksamhet Konfektionshandel ”Frits Herrkonfektion”  

Bank och Försäkringskassa.  

Taxirörelse  

Kommentarer från Facebook: se sista sidan 

 

 
 

Historik Lars-Olof Widerberg 

Utdrag ur boken ”Kryddkrämare, hökare och bodbetjänter” utgiven av Handelssocieteten i 

Nyköping 200 år:  

 

”År 1926 övertog bröderna Martin och Fritz Andersson en liten konkursfärdig affär vid 

Sandvik i Stigtomta. Det var en liten röd stuga i skogsbrynet och där etablerade bröderna 

Andersson ekiperingsaffär.  

Medan Martin stod bakom disken i butiken packade Fritz en väska med varor och cyklade 

runt i bygden. Efter en tid utträdde Martin ur firman och Fritz blev ensam innehavare. Det 

innebar dock inte att han helt upphörde med sina cykelturer. Särskilt i konfirmationstider tog 

han kontakt med pastorsexpeditionerna och fick namn och adress på konfirmanderna. Sedan 

dröjde det inte förrän Fritz dök upp i stugorna med tygprover och måttband. På så sätt sålde 

han många cheviotkostymer till pojkar som skulle konfirmeras.  

 

År 1938 byggde Fritz Andersson hus inne i Stigtomta samhälle och 1941 utökade han med 

husbygge och affär även i Björkvik. Efter hand som avfolkningen av landsbygden ökade 

minskade kundunderlaget och Fritz drog konsekvenserna av detta.  

År 1955 stängde han butiken i Stigtomta (Björkvik hade han avvecklat tidigare) och 

etablerade sig i Nyköping. Det skedde i det då nybyggda huset Bagaregatan 33 där 

verksamheten fortfarande pågår. När Fritz Andersson 1970 uppnådde pensionsåldern överlät 

https://filer.hembygd.se/stigtomta/uploads/files/2020/10/02/30-Sandvik-3-Nykyrkav_1601919428.415.pdf


han firman till Lars Andersson. Denne i sin tur överlät våren 1989 företaget till Bert och 

Gunnel Carlsson, som nu driver firma Fritz Herrmode vidare.”  

Utdraget är från oktober 1990./Eva Sandström  

 

Anteckningar och insamling gjorda av Curt och Birgit Oscarsson. Gösta Engström 

intervjuades av Eva Sandström som också sammanställt materialet. 

 

 

Foto 2017, Eva Sandström 

 

Avskrift från samhällsvandringen 2008 med justeringar /Mikael Wingren 2020 
 

Tillkommande text 2021 av Mikael Wingren:  

1938 flyttar Fritz Andersson och Ernst Svedlindh in i det nybyggda affärshuset Björkebo på 

Hallavägen 6.  

Fritz gifter sig 1939 med Signe Linnea Widerberg f 1915 och de får barnen Lars Olof f 1941, 

Mats Peter f 1944 och Signe Helena f 1948  

Ernst flyttar till Sofieberg 1939, troligen för att ge plats åt det nygifta paret. Han flyttar sedan 

27/12 1943 till Fritz affär i Björkvik. Han gifter sig 1945 med Vera Ullrika Karlsson och 

flyttar med henne till Hällestad i Östergötland 24/10 1947. Där kommer vi inte längre men vi 

vet att Ernst 1953 startar herrekipering Svedlindhs i Oxelösund, den drev han till år 2003 då 

Lasse Bergman tog över efter att ha varit anställd sedan 1971. 

Ägare 2008: Bengt-Åke och Veronica Wahlberg 



 
Församlingsboken 1931-41 

 

 
Församlingsboken 1942-50  



 
Skyltfönstren med vårmode 

 

 
Bilder på kartong till frackskjorta samt från reklambroschyr. Kommer från Maud Ekdahl 

 

 
Bilder på galgar har vi fått av Jonas Jansson och Björn Hagberg 



Kommentarer från Facebook 2021-01-10: 

Gert Svensson: Flyttade till Nyköping 1974 för att börja mitt första riktiga jobb. Året därpå 

köpte jag lite fina kläder inför min första semester o utlandsresa. Fritz konfektion inne i stan 

på öster.....en upplevelse verkligen. Vilket enastående kundbemötande. 

Björn Lindström: När jag var yngre fanns Sparbanken i denna byggnad. Mycket trevligt! 

Anna-Karin Olsson: jaaa! Där tömde jag min spargris!! 

Tina Granath: Fritz & Linnea, de var världens bästa grannar. Man var alltid välkommen. 

Katrina Fager: Där var väl sen en frisörsalong, Björn som vi hade som hyresgäst i lilla 

Björktorp Björka, där klippte vi oss. 

Britt-Marie Ekoff: Gick på gitarrkurs där på 80-talet någon gång i lokalen till vänster. Till 

höger var det Sparbank. 

Håkan Hindsefelt: Kommer väl ihåg Fritz Konfektion och reklamtexten ”Säg Algots, det 

räcker”. Som barn såg man ju inte kommatecknet och undrade varför man skulle säga så! 

Min mamma Greta förestod biblioteket i den högra delen av byggnaden i slutet av 1950-talet 

och början av 60-talet och sedan i det nya kommunhuset (Stigtomtagården) vid utfarten mot 

Nyköping. 

Britt Olsson: Tack för all information av detta hus lika roligt att läsa 

Robin Stenberg: Kommer aldrig glömma det huset!! Vi bodde där 2015-2020. Hoppas det är 

väl omhändertaget! 

Sofia Carlsson: Ja, därifrån har man många roliga minnen! Fritz och Linnéas barnbarn 

Johanna bodde där och vi var bästa kompisar när vi var runt 8-9 år. Vi umgicks jättemycket, 

men vi var ändå tvungna att konstruera en linbana mellan våra fönster, vi bodde då på 

Hallavägen 10, så vi kunde skicka meddelande på papperslappar som vi drog uppe i luften 

mellan husen, över Åkermans, till varandra! Mycket jobb kommer jag ihåg, och den höll väl 

inte så länge, men kul!  

Jag kommer också ihåg en gång då det stod en bil framför banken, en bubbla tror jag, och 

den rullade baklänges över stora vägen och ner på vägen vid 5:an 

 


